Quid in gratiarum actionem, proditor, aliud  
 fecisti: quam blasphemare nomen meum, meos  
 opprimere pauperes, hostis mei sequi vexilla,  
 me deo contristare, crucifigere: quantum est  
 in te, nouis affligere tormentis, doloribus exul-  
 cerare: dum froina tuis laxas desiderijs, tuis vo-  
 luptatibus, excessibus tuis, sanguinem meum  
 proterens, promissa mea paripendens, minas  
 meas reiiciens: velut effrenus equus, milleis  
 flagitijs, eruminibus innumeris terre, lapis of-  
 fensiuus, caelo petra scandali. Ex hoc te vocavi,  
 et tuam meam obtuli, benedictionem, paradi-  
 sum: vocavi, vt meas diuitias, meam posside-  
 res gloriam: & audire me noluit, sed eum, qui  
 te ad poenas prouocabat sempiternas. Vt vero  
 hoc Christus ad viuum repraesentet, apparet  
 nostra vestitus humanitate, latere; manibus ac  
 pedibus transfixis. Hoc enim illud est: *Adobis*

*sum omnis oculus, & qui eum perpererunt.*  
 Congruit proposito nostro annotatio D. Ambrosij.  
 ex illa enim educimus sensum illorum verbo-  
 rum, quæ Christus per os Davidis Regis pro-  
 tulit: *Ego autem sum vermis & non homo*. Quo-  
 modo dicit hæc, o Domine! an non ore pleno  
 confitemur? *Et homo factus est?* Hic autem se  
 dicit filium hominis. *Cum venerit filius hominis*.  
 Hæc mens eius est; indubie hoc verum est  
 quod homo sit, & propter hominem homo fa-  
 ctus sit, vt cum de Sarana eriperet seruitute, vt  
 eius solueret debita peccatorum, vt eum de  
 mortis faucibus liberaret, vt ei vitam daret sem-  
 piternam. At tempus venit, quod illud esse  
 hominis deseret, non quantum ad naturam, sed  
 quantum ad benignitatem, misericordiam, ele-  
 mentiam (quæ omnia nomen hoc compren-  
 dit) & in verum mutabitur, qui viscera come-  
 dat, qui corda corrodit.

Memineris (inquit D. Ambrosij) illius histo-  
 ria de manna, ad quam in præfatis verbis opi-  
 nor David alludere; quod, euidens misericordie  
 lux, signum populo illi ingratisimo,  
 Deus dare potuisset, quam manna de caelo, in  
 nubibus nulla hominum opera coctum, solis  
 Angelorum manibus compactum; cibus erat  
 concessus & factus ad vitam illorum, conserva-  
 tionem, peregrinationis alimentum, quod facilis  
 lime in terram possent pertingere promissionis.  
 Atramen multos eorum vidimus rebelles, qui  
 nec illud receperunt, nec eo vsi sunt, eodem modo,  
 & tempore, quo illis Deus præscripserat. Con-  
 tigit, vt illud ipsum manna, eis in corrodentes  
 vermes verteret. O Diuum manna, filius  
 Dei, manna caeleste de caelo descendens, com-  
 pactum nulla hominum opera, in nube caelesti,  
 purissimum Reginae caeli viscetibus: *Ego sum pa-  
 nis viuus qui de caelo descendit*. O quale manna,  
 nobis concessum in alimentum, salutem, robur,  
 vitam æternam, terræ promissionis ingressum:  
*Qui manducat hunc panem, viuet in æternum*.  
 Manna suauissimum, elementissimum, manducatis-  
 simum, factus homo propter nos omnium  
 humilius: *Filius hominis*. Illis autem, qui  
 illo frui ingrati recularunt, hominis exet ele-  
 mentiam, & verus assumet corrosionem qui  
 viscera exeat; hoc enim inter alia, illos acriter  
 affliget, videre, quæ potuerint facilitate miseri-  
 cordia frui adeo copiosa, & nec tantum illa vt  
 tenerint, sed insuper & eam contempserint, &  
 conculcarint: hic erit (asserit D. Ambrosij) ille  
 vermis, de quo *Isaias*: *Vermis eorum non morietur*.  
 Hor filijs Israel subtiliter prophetatum est in